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Anotācija Studiju kursā tiks pētīti termināļu tehniski – tehnoloģiskās darbības un informatīvā atbalsta
jautājumi, to attīstība un darbības principi. Tiks izskatītas šādas tēmas: transporta mezgla nozīme
un raksturlielumi; terminālu sistēmu veidošanas un attīstības principi; termināla pārvadājuma
organizācija; atšķirīga tipa terminālu uzbūve; darbs ar kravām terminālos; terminālu aprīkojums;
terminālu štats; terminālu vadības sistēmu pamatfunkcijas; kravas termināla tehnoloģiskā cikla
automatizācijas apakšsistēmu tipveida sastāvs.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt zināšanas par dažādu transporta veidu terminālu uzbūvi un tajos
notiekošiem tehnoloģiskajiem procesiem.
Studiju kursa uzdevumi:
- sniegt zināšanas par terminālu pārvadājumu sistēmas priekšrocībām un trūkumiem;
- iepazīstināt ar termināla darbu mehanizācijas līdzekļiem;
- iemācīt plānot darba procesus transportu terminālā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Praktisko darbu atskaišu noformēšana, darbs ar literatūru, gatavošanās pārbaudes darbiem.
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Pārvadājumu terminālu sistēmas. Terminālu klasifikācija. 4 6 0 0

Automobiļu terminālu uzbūve un funkcionēšana. 4 8 0 0

Gaisa transporta terminālu uzbūve un funkcionēšana. 8 6 0 0

Dzelzceļa transporta terminālu uzbūve un funkcionēšana. 4 8 0 0

Jūras transporta terminālu klasifikācija, uzbūve un funkcionēšana. 4 10 0 0

Konteineru terminālu uzbūve un funkcionēšana. 4 10 0 0

Praktiskais darbs 'Rīgas Brīvostas' konteineru termināla gada vidējās ražīguma spējas noteikšana. 8 16 0 0

Lejamkravu terminālu uzbūve un funkcionēšana. 4 8 0 0

Gāžamkravu terminālu uzbūve un funkcionēšana. 6 8 0 0

Terminālu vadība. Terminālos noformējamā dokumentācija. 6 6 0 0

Dažādu transporta veidu mijiedarbība terminālā. 6 6 0 0

Transporta mezgls, tā raksturojums. 6 6 0 0

Kopā: 64 98 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj noteikt pārvadājumu terminālu sistēmas priekšrocības un termināla vietu šajā sistēmā. Eksāmens.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj aprēķināt termināla iekraušanas-izkraušanas mehānismu diennakts ražīgumu un atkarībā no
termināla kravu plūsmas izvēlēties nepieciešamos mehanizācijas līdzekļus.

Praktiskais darbs.

Spēj izvēlēties nepieciešamo transporta līdzekli starpterminālu un pievešanas-izvešanas
pārvadājumu veikšanai.

Praktiskais darbs.

Spēj veikt darbu organizācijas līmeņa analīzi terminālā. Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktiskais darbs 50

Apmeklējums 10

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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